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Tilsynet skal samtidig opfordre Københavns 
Amt til at fokusere på en fortsat positiv udvik- 
ling med henblik på at fastholde og udvikle kva- 
liteten i indsatsen på psykiatriområdet. Tilsynet 
vil interesseret følge udviklingen.« 

5.7. Psykiatrisk Afdeling A på Amtssygehuset i 
Gentofte og Psykiatrisk Afdeling Ypå Amtssyge- 
huset i Herlev 

Tilsynet aflagde den 15. juni 2000 anmeldte 
besøg på Psykiatrisk Afdeling A på Amtssyge- 
huset i Gentofte og Psykiatrisk Afdeling Y på 
Amtssygehuset i Herlev. Rapporter om disse be- 
søg færdiggøres og offentliggøres i det kom- 
mende folketingsår og omtales i tilsynets beret- 
ning for det kommende folketingsår. 

6. Opfølgning på tidligere besøg på psykiatri- 
ske afdelinger m.v. 

Det er tilsynets praksis, at der et års tid efter et 
institutionsbesøg med forskellige spørgsmål til 
den driftsansvarlige myndighed følges op på den 
rapport, som besøget mundede ud i. 

Således har tilsynet fulgt op på sine besøg på 
Set. Hans Hospital, Psykiatrisk Afdeling ved 
Kolding Sygehus, Psykiatrisk Afdeling ved Hor- 
sens Sygehus, Bispebjerg Hospitals Psykiatriske 
Afdeling E, Amtshospitalet i Vordingborg, Psy- 
kiatrisk Afdeling i Middelfart og Odense Uni- 
versitetshospital, som er omtalt i tilsynets beret- 
ning for folketingsåret 1998-99, afsnit 4.2., 4.5.- 
4.7., samt denne beretnings afsnit 3.7. 

De svar, som tilsynet har modtaget fra de 
driftsansvarlige myndigheder, har ikke givet til- 
synet anledning til at udtale sig. 

7. Møde med Folketingets Ombudsmand 
Tilsynet holdt den 8. december 2000 møde 

med Folketingets Ombudsmand. I lyset af, at 
ombudsmandens inspektionsvirksomhed i et vist 
omfang er sammenfaldende med området for 
den virksomhed, som tilsynet udøver i henhold 
til grundlovens § 71, stk. 7, drøftedes på mødet 
forskellige fælles anliggender, herunder visse 
praktiske spørgsmål vedrørende tilrettelæggel- 
sen af tilsynets virksomhed i forhold til ombuds- 
mandens. 

8. Ekspertmøde om opsøgende psykoseteam 

Tilsynet holdt den 12. april 2000 sammen med 홢 
Folketingets Sundhedsudvalg og' Folketingets 

Socialudvalg et fælles ekspertmøde om opsø- 
gende psykoseteam. Baggrunden for mødet var 
rapporten »Opsøgende psykoseteam -  Assertive 
Community Treatment -  en medicinsk teknolo- 
givurdering« fra Institut for Sundhedsvæsen, der 
konkluderer, at opsøgende psykoseteam bør ind- 
føres som den overvejende model for behand- 
ling og støtte af mennesker med varige sindssyg- 
domme. Indførelsen, som vil give bedre livsbe- 
tingelser for psykisk syge og deres pårørende, 
kræver en reorganisering og integration af den 
sundhedsmæssige og sociale indsats. 

På ekspertmødet var der indlæg fra overlæge, 
dr.med. Per B. Vendsborg og overlæge, ph.d. 
Merete Nordentoft, der begge er forfattere til 
ovennævnte rapport, centerleder Erik Adolph 
fra Videnscenter for Socialpsykiatri samt Bente 
Djørup, formand for Landsforeningen Sind. 

9. Møde med Hovedstadens Sygehusfælles- 
skab 

Tilsynet holdt den 5. september 2000 møde 
med formanden for Hovedstadens Sygehusfæl- 
lesskab samt embedsmænd fra Hovedstadens 
Sygehusfælleskab. På mødet redegjorde Hoved- 
stadens Sygehusfællesskab for, hvor langt de var 
kommet med de initiativer på det psykiatriske 
område, som Hovedstadens Sygehusfællesskab i 
flere forbindelser havde redegjort for over for 
tilsynet siden 1994, herunder en redegørelse for 
distriktpsykiatriens udbygning i Hovedstadens 
Sygehusfællesskab, den psykiatriske udryk- 
ningstjeneste, forbedring af de fysiske rammer i 
psykiatrien og kapacitetsudvidelser. 

10. Lov om social service 

10.1. Møde med Socialministeriet 
Tilsynet holdt den 8. februar 2000 møde med 

Socialministeriet. På mødet gennemgik ministe- 
riet regleme i serviceloven om magtanvendelse 
og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over 
for voksne samt de i medfør heraf udstedte admi- 
nistrative forskrifter. Gennemgangen bestod 
bl; a. i en afgrænsning af begrebet administrativ 
frihedsberøvet i lovens forstand, forudsætnin- 
gerne for, hvornår der kan ske administrativ fri- 
hedsberøvelse, beslutningsproceduren i forbin- 
delse med en, afgørelse om administrativ friheds- 
berøvelse samt klagereglerne. 


